
Časopisy indexované citační databází Scopus, které jsou vydávány v Česku, představují svérázný publikační 
prostor. Některé si nezadají s respektovanými zahraničními časopisy, jiné mají význam provinční. A některé 
připomínají spíše akademický „samizdat“, kde se tiskne to, co se jinde publikovat nedá. Prezentovaná 
studie tyto časopisy rozebírá na základě afilací autorů do nich přispívajících. Seminář poskytne odpovědi 
zejména na tyto otázky:

• Jaké české a slovenské časopisy jsou indexovány ve Scopusu?
• Kdo a proč v nich publikuje výzkumné články?
• Jak se toto liší podle typu vydavatele a oboru výzkumu?
• Které časopisy mají místní význam, a které jsou naopak mezinárodní?
• Jaká je situace ve srovnatelných zemích?
• Co z toho plyne pro hodnocení badatelského výzkumu?

Své místo si rezervujte předem e-mailem na adrese idea@cerge-ei.cz nebo vyplněním registračního formuláře 
http://bit.ly/mistni_casopisy, který naleznete také na http://idea.cerge-ei.cz.

Sledujte nás rovněž na facebooku:
http://www.facebook.com/ideacerge/

Think-tank IDEA při Národohospodářském ústavu AV ČR, v. v. i. 
vás zve na seminář s diskusí k představení nové studie:

Ze života místních 
vědeckých časopisů
O štikách, kaprech a ouklejích 
v českém publikačním rybníku
 18. prosince 2017 CERGE-EI
 16:00–17:30 hod. Politických vězňů 7, Praha 1

16:00–17:00
Prezentace studie IDEA 
„Místní časopisy ve Scopusu“
Vít Macháček a Martin Srholec

17:00–17:30
Obecná diskuse

mailto: idea@cerge-ei.cz
http://bit.ly/mistni_casopisy
http://idea.cerge-ei.cz/

